
Página 17   14 de Julho de 2021 Nº 28.041Diário   Oficial
Considerando os termos do Processo n. 280761/2021-

SEPLAG;

Considerando, finalmente o que determina os itens 3.1, 3.2, 3.3 
e subitem 16.5 do Edital n. 001/2013-SAD/SESP/MT.

R E S O L V E:

Nomear para Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato 
Grosso - POLITEC, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL
PERFIL;  ENG. CIVIL/ENG. ELÉTRICA/ENG. FLORESTAL/ENG. 
AGRONÔMICA/MATEMÁTICA/FÍSICA 
PESSOA COM DEFICIENCIA  - PcD                         MUNICIPIO: 
CONFRESA    
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
1 691.427-6 GILBERTO 

ANTONIO 
ANDRETTA 
VIGIATO 
(SUB 
JUDICE)

29/03/1973 322107 - SSP 
- RO

143,00

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT,14 de julho de 2021.

<END:1262569:17>

<BEGIN:1262572:17>

ATO Nº 3.812/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe 
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de 
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de 
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a liminar deferida nos autos do mandado 
de segurança nº 101415462.2019.8.11.0000 - Turma de Câmaras Cíveis 
Reunidas de Direito Público e Coletivo - Classe 120 - CNJ - Cível - 
Comarca Capital;

Considerando os termos do Processo nº 252926/2020;

Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 
do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO: ANALISTA DO SERVIÇO DE TRANSITO 
PERFIL:  ADMINISTRADOR     MUNICIPIO:  CÁCERES
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
1 315931 YURI 

FERNANDES 
FRANÇA

31/01/1989 2152092 
SSP/MT

176

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 14 de julho de 2021.

<END:1262572:17>

<BEGIN:1262573:17>

ATO Nº 3.813/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe 
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de 
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de 
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a liminar deferida nos autos do mandado de 
segurança nº 1013081-55.2019.8.11.0000 - Turma de Câmaras Cíveis 
Reunidas de Direito Público e Coletivo - Classe 120 - CNJ - Cível - 
Comarca Capital;

Considerando os termos do Processo nº 415169/2020;

Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 
do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 18   14 de Julho de 2021 Nº 28.041
CARGO: ANALISTA DO SERVIÇO DE TRÂNSITO 
PERFIL:  PROFISSIONAL DA EDUCAÇAO     MUNICIPIO:  CUIABA
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
2 742007 LEILA 

PERES 
DE 
CASTRO

30/10/1982 13922211-4 
SSP/MT

189

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 14 de julho de 2021.

<END:1262573:18>

BEGIN:1262574:18>

ATO Nº 3.814/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n.º 01/2018-SECITEC e suas retificações, 
que dispõe sobre concurso público para provimento dos cargos e formação 
de cadastro de reserva de Professor - nível Superior, Técnico Administra-
tivo Educacional - Nível Superior, Técnico de Apoio Educacional - Nível 
Técnico/Médio e Técnico de Apoio Educacional - Nível Médio, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 22 de janeiro de 2018;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
11 de junho de 2018;

Considerando a decisão proferida nos autos do Mandado 
de Segurança nº 1012784-48.2019.811.0000 - Turma de Câmaras Cíveis 
Reunidas de Direito Público e Coletivo;

Considerando o que consta nos autos do Processo n.  
156560/2021-SEPLAG;

Considerando, finalmente o que determina o item17.1doEdital 
n. 01/2018-SECITEC.

R E S O L V E:
Nomear para Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 

Inovação SECITECI, no cargo abaixo relacionado, a candidata que segue:

Cargo: Técnico Administrativo Educacional (Nível Superior) - Pedagogia
Município: Diamantino
CL INSC NOME NASC DOC NFC
1 181000043441 MARCIELE 

CRISTINA DE 
MATOS

25/11/1991 29341663 
SSP/MT

90

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 14  de julho de 2021.

<END:1262574:18>

<BEGIN:1262578:18>

ATO Nº 3.815/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital nº 01/2018-SECITEC e suas retificações, 
que dispõe sobre concurso público para provimento dos cargos e formação 
de cadastro de reserva de Professor - nível Superior, Técnico Administra-
tivo Educacional - Nível Superior, Técnico de Apoio Educacional - Nível 
Técnico/Médio e Técnico de Apoio Educacional - Nível Médio, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 22 de janeiro de 2018;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
11 de junho de 2018;

Considerando a liminar deferida nos autos do Mandado de 
Segurança nº 1013575-17.2019.8.11.0000 - Turma de Câmaras Cíveis 
Reunidas de Direito Público e Coletivo;

Considerando os termos do Processo nº 552887/2019- 
GOVERNADORIA;

Considerando, finalmente o que determina o item17.1doEdital 
n. 01/2018-SECITEC.

R E S O L V E:

Nomear para Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Inovação SECITECI, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

Cargo: Professor (Nível Superior)
Perfil: Zootecnia

Município: Porexéo

CL INSC NOME NASC DOC NFC
1º 181000039629 VINÍCIUS 

CAMARGO 
CAETANO

24/10/1988 485647746 
SSP/SP

259,00

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 14 de julho de 2021.

<END:1262578:18>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


